
 
Lehramt für Sonderpädagogik 

Einstellung in den staatlichen Förderschuldienst 2012 
Notengrenzen bis … 

 Verbeamtungen Arbeitsverträge 

 

Prüfungs-
jahrgang 2012  

und freie 
Bewerber 

fiktiver 
Prüfungs-
jahrgang 

Warteliste 

Prüfungs-
jahrgang 2012 

und freie 
Bewerber 

fiktiver 
Prüfungs-
jahrgang 

 

Warteliste 

GH 
Gehörlosen- 
pädagogik 

2,83* - 

11: 2,89* 

10: 2,95* 

09: -* 

08: 2,74* 

07: -* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

SH 
Schwerhörigen-

pädagogik 
3,10* - 

11: 1,58* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

SR 
Sprachbehinderten-

pädagogik 
3,42* - 

11: 1,42* 

10: 2,17* 

09: -* 

08: -* 

07: 2,47* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

LB 
Lernbehinderten- 

pädagogik 
3,42* - 

11: -* 

10: -* 

09: 2,03* 

08: 3,25* 

07: 2,83* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

KB 
Körperbehinderten- 

pädagogik 
3,16* - 

11: -* 

10: -* 

09: 1,90* 

08: 2,77* 

07: 2,25* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

GB 
Geistigbehinderten- 

pädagogik 
3,40* 

 

- 

 

 

11: 3,28* 

10: 3,23* 

09: 3,44* 

08: 3,39* 

07: 2,72* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

VG 
Verhaltensgestörten-

pädagogik 
3,11* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

-* - 

11: -* 

10: -* 

09: -* 

08: -* 

07: -* 

BL/SB 
Blinden-/ 

Sehbehinderten- 
pädagogik 

Sondermaßnahme, 

Einstellung aller Bewerber - 

* keine weiteren Bewerber 
 


