Lehramt für Sonderpädagogik
Einstellung in den staatlichen Förderschuldienst 2012

Notengrenzen bis ...

	Verbeamtungen			Arbeitsverträge		
	Prüfungs- jahrgang 2012 und freie Bewerber	fiktiver Prüfungs- jahrgang	Warteliste	Prüfungs- jahrgang 2012 und freie Bewerber	fiktiver Prüfungs- jahrgang	Warteliste
<b>GH</b> Gehörlosen- pädagogik	2,83*	-	11: 2,89*			11: -*
			10: 2,95*			10: -*
			09: -*	-*	-	09: -*
			08: 2,74*			08: -*
			07: -*			07: -*
SH Schwerhörigen- pädagogik	3,10*	-	11: 1,58*	_*	-	11: -*
			10: -*			10: -*
			09: -*			09: -*
			08: -*			08: -*
			07: -*			07: -*
SR Sprachbehinderten- pädagogik	3,42*	-	11: 1,42*	_*	-	11: -*
			10: 2,17*			10: -*
			09: -*			09: -*
			08: -*			08: -*
			07: 2,47*			07: -*
LB Lernbehinderten- pädagogik	3,42*	-	11: -*	_*	-	11: -*
			10: -*			10: -*
			09: 2,03*			09: -*
			08: 3,25*			08: -*
			07: 2,83*			07: -*
KB Körperbehinderten- pädagogik	3,16*	-	11: -*	-*		11: -*
			10: -*			10: -*
			09: 1,90*			09: -*
			08: 2,77*			08: -*
			07: 2,25*			07: -*
GB Geistigbehinderten- pädagogik	3,40*	-	11: 3,28*		-	11: -*
			10: 3,23*	-*		10: -*
			09: 3,44*			09: -*
			08: 3,39*			08: -*
			07: 2,72*			07: -*
VG Verhaltensgestörten- pädagogik	3,11*	-	11: -*	_*	-	11: -*
			10: -*			10: -*
			09: -*			09: -*
			08: -*			08: -*
			07: -*			07: -*
BL/SB	Sondermaßnahme, Einstellung aller Bewerber					1
Blinden-/ Sehbehinderten-				-		
pädagogik * keine weiteren Be						

<sup>\*</sup> keine weiteren Bewerber